
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a 
sjezd HS10 

Č. j. / Sp. značka: SPU 163140/2021/KJ // SP4451/2021-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a sjezd HS10“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

 

Dotaz č. 1: 

SO 121 - Vedlejší polní cesta C27 
 
Nechybí v pol.č.5 Odkopávky a prokopávky …. množství m3 pro odkop sanace 
podloží vzhledem k pol. Odvozu na skládku? 
 

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 

m3 2 601,900 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.  

  

8673*0,3  2 601,900 

 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m 

m3 7 885,113 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.  

  



 

 

2 
 

3991,812+2601,9+2609,976+77,625-850-(5462*0.1)  7 885,113 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
Množství výkopů je správně. Výkopy na stavbě se skládají z položky s kódem „122151106 - 
Odkopávky a prokopávky…“ a položky s kódem „132151104 – Hloubení rýh….“ 
Výkaz výměr položky s kódem „162751117 - Vodorovné přemístění…“ a navazujících je složen 
z položek 121151126 * 0,3 + 122151106 + 132151104 + 133151103 – 171251101 - 181351003 
 
 
 
 
Dotaz č. 2: 

Jak bude nakládáno s přebytky ornice? 
 

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy do 200 mm 

m2 13 306,040 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny i náklady na a) naložení sejmuté ornice na 
dopravní prostředek. b) vodorovné přemístění na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a 
se složením. 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 
(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.  

  

(8673+1270+90)+((1610+383+15)*1,63)   13 306,040 

 
 

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm 

m2 5 462,000 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 
oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.  

  

241+5221  5 462,000 

 
 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Bude odvezena a uložena na skládku – viz. odpověď na předchozí dotaz. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 
 

Na základě předešlého vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze 06.05.2021, kdy se lhůta pro 
podání nabídek prodlužovala o 4 pracovní dny, se lhůta pro podání nabídek nyní nemění. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

V Ostravě dne 07.05.2021 

 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

v.z. 

Ing. Tomáš Hořelica 

Zástupce ředitelky Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 


		2021-05-07T11:52:48+0000
	Ing. Tomáš Hořelica
	Schvaluji tento dokument.




